

**AJ Biler ApS**  
Lyngbygade 38-42, 8600 Silkeborg

**CVR-nr. 45 61 64 28**

**Årsrapport**

**1. oktober 2015 - 30. september 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. januar 2017.

---

Allan Haakonsson  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

AJ Biler ApS  
Lyngbygade 38-42  
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 45 61 64 28  
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

**Direktion**

Allan Haakonsson

**Revision**

One Revision, Statsautoriseret revisionspartnerselskab  
Frichsvej 19  
8600 Silkeborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i drift af autoværksted samt salg af brugte biler. Herudover beskæftiger selskabet sig med besiddelse og udlejning af fast ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.599.774 kr. mod 1.002.000 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 563.327 kr. mod 153.848 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.599.774</b>	<b>1.002.000</b>
1 Personaleomkostninger	-641.118	-590.688
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-186.153</u>	<u>-167.500</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>772.503</b>	<b>243.812</b>
Andre finansielle indtægter	6.439	21.676
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-88.451</u>	<u>-63.544</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>690.491</b>	<b>201.944</b>
Skat af årets resultat	<u>-127.164</u>	<u>-48.096</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>563.327</b>	<b>153.848</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	577.876	153.848
Overføres til opskrivningshenlæggelser	<u>-14.549</u>	<u>0</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>563.327</b>	<b>153.848</b>

## Balance 30. september

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2016	2015
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	13.725.084	13.906.129
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	15.324	20.432
Materielle anlægsaktiver i alt	13.740.408	13.926.561
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>13.740.408</b>	<b>13.926.561</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	388.865	345.032
Varebeholdninger i alt	388.865	345.032
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	133.187	60.762
Andre tilgodehavender	0	17.329
Tilgodehavender i alt	133.187	78.091
Andre værdipapirer og kapitalandele	124.405	149.207
Værdipapirer i alt	124.405	149.207
Likvide beholdninger	950.067	791.709
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.596.524</b>	<b>1.364.039</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>15.336.932</b>	<b>15.290.600</b>

## Balance 30. september

---

<b>Passiver</b>		
Note	2016	2015
<b>Egenkapital</b>		
2 Virksomhedskapital	125.000	125.000
3 Reserve for opskrivninger	2.907.534	2.922.083
4 Overført resultat	6.129.203	5.551.327
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.161.737</b>	<b>8.598.410</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	541.839	599.101
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>541.839</b>	<b>599.101</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	4.879.458	5.376.768
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.879.458	5.376.768
Kortfristet del af langfristet gæld	429.663	275.108
Leverandører af varer og tjenesteydelser	103.465	142.558
Selskabsskat	139.308	271.071
Anden gæld	81.462	27.584
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	753.898	716.321
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.633.356</b>	<b>6.093.089</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>15.336.932</b>	<b>15.290.600</b>

### 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Noter

---

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	621.916	574.917
Andre omkostninger til social sikring	19.202	15.771
	<u><b>641.118</b></u>	<u><b>590.688</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
<b>2. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober 2015	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u><b>125.000</b></u>	<u><b>125.000</b></u>
<b>3. Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2015	2.922.083	2.922.083
Årets afskrivning	<u>-14.549</u>	<u>0</u>
	<u><b>2.907.534</b></u>	<u><b>2.922.083</b></u>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober 2015	5.551.327	5.397.479
Årets overførte overskud eller underskud	<u>577.876</u>	<u>153.848</u>
	<u><b>6.129.203</b></u>	<u><b>5.551.327</b></u>

## 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.078 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 13.748 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger med en bogført værdi på 2.925 tkr.